

Til lovforslag nr. L 42. Betænkning afgivet af det energipolitiske udvalg den 29. november 1984

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af anlægslov for naturgasforsyning og lov om varmforsyning

(Ændringer som følge af oprettelse af Dansk Naturgas A/S)

Udvalget har behandlet lovforslaget i nogle møder og har herunder stillet spørgsmål til skriftlig besvarelse til energiministeren. Et af disse spørgsmål samt besvarelsen heraf er

medtaget som bilag til betænkningen.

Herefter indstiller *udvalget* lovforslaget til *vedtagelse uændret*.

Annelise Gotfredsen (KF) nfmd. *Ahlmann-Ohlsen (KF)* *Kent Kirk (KF)*

Helge Adam Møller (KF) *Svend Erik Hovmand (V)* *Tørnæs (V)* *Birgith Mogensen (CD)*

Steffensen (KrF) *Baadsgaard (S)* *Knud Damgaard (S)* *Mette Groes (S)*

Hans Hækkerup (S) *Risgaard Knudsen (S)* *Løvig Simonsen (S)* *Ingerlise Koefoed (SF)*

Tinning (VS) *Lone Dybkjær (RV)* fmd.

Partierne FP og FD havde ikke medlemmer i udvalget.

Et af udvalgets spørgsmål til energiministeren og dennes svar herpå*Spørgsmål 1:*

Hvorledes agter ministeren at sammensætte selskabets bestyrelse?

Svar:

Ifølge vedtægterne for D.O.N.G. A/S og dets datterselskaber består bestyrelsen af fem til ti medlemmer efter generalforsamlingens nærmere bestemmelse. Et af medlemmerne udpeges af energiministeren, medens resten vælges på generalforsamlingen. Herudover har medarbejderne ret til at vælge det antal repræsentanter i bestyrelsen, som lovgivningen til enhver tid giver adgang til. I datterselskaberne bliver personalet, som formelt er ansat alene i D.O.N.G. A/S, i kraft af en vedtægtsbestemt ordning repræsenteret på tilsvarende måde.

Det er hensigten at give samme regler om

bestyrelsen i de nye vedtægter for Dansk Naturgas A/S.

Den nuværende bestyrelse i D.O.N.G. A/S består af i alt 9 medlemmer, hvoraf 3 er valgt af medarbejderne. For datterselskaberne følger man det princip, at bestyrelserne i datterselskaberne sammensættes på samme måde som bestyrelsen i moderselskabet. Dette princip påregnes indtil videre videreført med virkning også for det nye selskab, Dansk Naturgas A/S.

De nuværende medlemmer af bestyrelsen i D.O.N.G. A/S forventes således at blive valgt, respektive udpeget, som medlemmer af bestyrelsen i Dansk Naturgas A/S. Det kan naturligvis ikke udelukkes, at det senere vil vise sig hensigtsmæssigt at sammensætte bestyrelsen på en anden måde, men der er ingen planer herom i øjeblikket.